30 Y aun quando en esta parte no fuera suplicable lo

de-

determinado en esta partida, y fuera sentencia de reuif-  
 ra, la decifion, que en ella se hizo, de dar por nulla la  
 obligacion, y reditos de los dichos ocho mil ducados,  
 se pudiera executar en virtud della, por el principal pa-  
 gado, y no deuido, porque aunque la sentencia sea de ef-  
 trecha naturaleza, y no se pueda inferir della mas de lo  
 que suenan sus palabras, adhuc tamen, no solo se deue  
 tener por juzgado, *Quod expresse in sententia legitur, ve-  
 rum etiam, quod ex iuris dispositione, ex presumptione neces-  
 sario iudicatum intelligitur, cum paria sint, quid esse expres-  
 sum in sententia, vel necessario presuponi, vel sub intelli-  
 gi,* vt expresse agnoscit Geronimo Magonio decis. 3. Flo-  
 rentina, num. 19. el qual deste principio, saca diferentes  
 ilaciones.

31 Vna in dicto num. 19. *Quod condemnatus ad reddem-  
 dam rationem, dicitur etiam condemnatus virtualiter ad  
 soluendum reliqua, sine quorum restitutione, ratio reddita  
 dici non possit.*

32 Secunda in num. 20. *Quod si instrumentum habet  
 executionem paratam, ita exequetur in tacitis comprehen-  
 sis in eo ex presumptione iuris, quemadmodum in expressis.*

33 Tercia num. 21. *Quod si iudex declarat aliquem pro-  
 digum, censetur ei interdiceret suorum bonorum administra-  
 tionem.*

34 Quarta, en el num. 22. *Quod si iudex condemnet que-  
 riam, ad mihi restituendum, rem in iudicio rei vindicatio-  
 nis in necessarium antecedens, declarat me Dominum.*

35 Quinta, en el num. 23. *Quod iudex declarans aliquem  
 debitorem alicuius videtur condemnare eum ad solu-  
 dum.*

36 Don Francisco Salgado de Regia proteccion. 2.  
 tom. part. 4. c. 9. ex n. 93. disputa vna question. *Verum  
 exequutor datus ad rei restitutionem, vigore execut orialium,  
 excedere dicatur, fructus etiam rei parti victrici solvere,  
 compellens, cum in sententia eorum expressa mentio non fiat.*

Y pone los fundamentos que ay por la afirmatiua del exceso, & tandèm, en el num. 102. funda, *quod non excedit*, y responde a todos los fundamentos de la opinion contraria; y desde el numer. 133. saca diferentes ilaciones.

- 37 Y en particular en el num. 134. pone vna, *Quod in sententia declarante bona esse hipotecata actori hipotecaria intentati, quia licet aliter non exprimat in ea, censetur condemnari reum ad illam relaxandam.*
- 38 Y en el num. 135. pone otra (que es la quinta de las que puso Magonio) *Quod si quis declaratur debitor, alicuius ex causa mutui, virtualiter censetur condemnatus ad restituendam quantitatem debitam.*
- 39 Y en el num. 136. *Quod sententia, qua declarat in aliquem translatam esse possessionem ex tali tempore, ab illo videtur per necessariam consequentiam ad fructus condemnare, etiam si de illis mentio non fiat.*
- 40 Y en el num. 137. *Quod sententia per quam declaratur, aliquid deberi simpliciter, licet non contineat expressam condemnationem, tacite tamen intelligitur.*
- 41 Y no es menos ajustada la decision 157. de Mateo de Afflictis, donde en el Senado de Napolès, se diò vna sententia en la Curia del Consulado de los Catalanes, contra Bernardo de Paula, condenandole a dar vna quenta, la qual pasó en cosa juzgada; y tratandola de executar, en virtud de lo que resultò deudor de la dicha quenta, y se defendia el reo, con dezir, que en ella no fue condenado a pagar, ni restituir, y que así no se auia de extender, se decidì en el Senado, que en fuerça de la dicha sententia, virtualmente fue visto quedar condenado a la paga de la deuda.
- 42 Ni menos a proposito la controuerfia 35. de Fabio Capicio Galeota lib. 2. vbi ex num. 2. resoluit, *Quod licet verba sententiae strictè sint intelligenda, ita ut nihil ultra includant, quam ex eis de necessitate inferatur, ex Bart.*